АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ М.И.НЕДЕЛИНА

Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
сЯ чЗ -О У  А/ г.Липецк № сЯ̂ З̂ У

О проведении дополнительного
индивидуального отбора обучающихся
в 10 класс

В соответствии с Законом Липецкой области от 05.04.2022 № 71-03 «Об
индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения», Порядка организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации,
расположенные на территории Липецкой области, для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения (далее -  Порядок),
постановления Правительства Липецкой области от 20.02.2023 № 90 «О
внесении изменений в постановление Правительства Липецкой области от
18.01.2023 № 16 «Об утверждении Порядка организации индивидуального
отбора обучающихся при приёме либо переводе в государственные и
муниципальные образовательные организации, расположенные на территории
Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения», на основании приказа МБОУ СШ №61 от 30.01.2024 №
48 «О создании и предельной наполняемости классов профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с наличием свободных мест в группах профилей организовать
дополнительный индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс МБОУ СШ
№61 г. Липецка (Приложение 1)

2. Утвердить:
2.1. Сроки, время и место подачи заявлений (Приложение 2)
2.2. Состав комиссии по дополнительному индивидуальному отбору
обучающихся в группу профильного обучения (Приложение 3).
2.3. Порядок работы комиссии по дополнительному индивидуальному отбору
обучающихся в группу профильного обучения (далее — комиссия)
(Приложение 4).
3. Пушилиной Е.И., заместителю директора, председателю комиссии:
3.1. Организовать работу по проведению дополнительного индивидуального
отбора обучающихся, завершивших освоение программ основного общего
образования, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации и Липецкой области, уставом и локальными нормативными актами,
регламентирующими правила приема, порядок и основания перевода
обучающихся МБОУ СШ №61 г. Липецка
3.2. Не позднее 28.07.2024 приказ МБОУ СШ №61 г.Липецка «О проведении
дополнительного индивидуального отбора обучающихся в 10 класс» разместить
на официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах
образовательной организации.
3.3. Предоставить решение комиссии об итогах дополнительного
индивидуального отбора обучающихся в форме протокола.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е. В.Беляев

Приложение № 1
к приказу МБОУ СШ №61
ото^-5.0 У о1Сь̂ № сЛб>*~!

Количество свободных мест
Профильные классы (среднее общее образование)

Класс Профиль Профильные
предметы

Вакантные места

10А
технологический
(информационно
технологический)

математика,
информатика

7

10Б социально-
экономический

математика,
обществознание 2

10Б гуманитарный история,
обществознание 5

Приложение №2
к приказу МБОУ СШ №61
0То13.ОУ. ойО>Лу№ ^ У

Сроки, время и место подачи заявлений для участия в
дополнительном индивидуальном отборе обучающихся в 10 класс

Сроки подачи заявления: Время подачи заявления Место подачи заявления

07.08.2024-08.08.2024 с 09.00 по 16.00 Приемная 2 этаж

Приложение №3
к приказу МБОУ СШ №61
очс16 С)У-о1СЫЧ №  о16-Ч

Состав комиисии

Пушилина Е.И. заместитель директора -  председатель комиссии;
Вовденко О.Л., заместитель директора;
Гулидова Л.С., учитель химии;
Лаврова О.А., учитель математики;
Лапина Л.А., учитель географии;

Приложение №4
к приказу МБОУ СШ №61

от с13. о у с&Уу№ у

Порядок работы комиссии по дополнительному индивидуальному отбору
обучающихся в группу профильного обучения

Ход работы Сроки

1 Приём заявлений и документов обучающихся с 07.08.2024 по
08.08.2024

2 Передача документов комиссию по дополнительному
индивидуальному отбору

09.08.2024

3 Работа комиссии с заявлениями и документами
обучающихся

09.08.2024

4 Оформление протокола по решению комиссии по
дополнительному индивидуальному отбору
обучающихся «Об итогах дополнительного
индивидуального отбора»

09.08.2024

5 Направление уведомлений об итогах дополнительного
индивидуального отбора

09.08.2024

б Создание и работа конфликтной комиссии 10.08.2024

7 Зачисление обучающихся в класс (группу)
профильного обучения для получения среднего
общего образования на основании приказа
директора школы

14.08.2024